— 1 —

陕气会发〔2024〕9号

各有关单位和专家：

为深入贯彻党的二十大、二十届三中全会精神，认真落实习

近平总书记关于“办好杨凌农高会”的重要指示精神，全面落实

《气象高质量发展纲要（2022—2035 年）》要求，围绕第 31 届

农高会的“新质生产力·农业新未来”主题，充分交流和展示农

业气象服务方面的最新技术成果和工作成效，加快推进农业气象

科技交流及成果转化应用，中国气象学会、陕西省科学技术协会

定于 2024 年 10 月在陕西杨凌举办第十届全国农业与气象论坛。

现将论坛有关事宜通知如下：

— 2 —

一、时间和地点

时间：2024年10月15-17日，10 月 15 日注册报到，16 日会

议交流，17 日离会。

论坛及报到地点：陕西省杨凌示范区杨凌国合之禾开元名庭

酒店

地址：：杨凌大道南段自贸大厦西南600米，交通路线信息详

见附件1

二、参加人员

中国气象学会、陕西省科学技术协会以及杨凌示范区管委会

代表。国内外相关领域知名专家学者。西北农林科技大学有关人

员。陕西省农学会、陕西省减灾协会代表。中国气象学会农业气

象与生态气象学委员会代表。陕西省气象学会代表。各类农业园

区及经营主体代表。论坛入选论文作者。论坛工作人员。

论坛入选论文交流的作者名单请于10月8日在中国气象学会

官网http://www.cms1924.org/index.aspx的通知通告栏或者在陕

西省气象学会官网 http://www.sxqxxh.com/的新闻公告处查看。

三、论坛交流事项

（一）专家主旨演讲和学术报告

（二）主题成果发布

（三）参观种业气象科技小院和杨凌智慧农业示范园

（四）陕西农作物种业气象服务联盟揭牌仪式

（五）农业气象服务成果推介与需求发布

— 3 —

（六）学术研讨。从论坛投稿中择优或邀请相关专家进行口

头报告、墙报交流等。

四、交流形式

本次论坛将采取线上和线下同步举办方式进行，线上参会人

员关注后续论坛通知。

（一）口头报告（10 月 16 日下午）

报告时间为 8-10 分钟（含提问），请参加 PPT 交流的代表认

真准备交流 PPT，放映比例为 16:9。

（二）墙报交流（10 月 16 日）

墙报内容由论文作者本人自行编辑（模板见附件 2，版面规

格：高 120cm×宽 90cm），并于发送参会回执时一并交于会务组，

切勿超过 1个版面。

PPT 和墙报交流的代表后续另行通知。

五、其他事项

1.请有意参加现场交流的代表于 10 月 10 日 18:00 前将参会

回执（附件 3）发送至会务组邮箱。

2.参加论坛现场交流代表需缴纳会议注册费（1000 元/人），

请于会前通过银行转账方式缴纳注册费并将发票信息表（附件 4）

发送至会务组邮箱。注册费转账、汇款信息如下：

用户名：陕西省气象学会

账号：611301091018150054424

开户行：交通银行西安城北支行

— 5 —

2024年 9月 30日印发陕西省气象学会

	陕西省气象学会关于召开第十届全国农业与气象论坛有关事宜的通知_陕气会发〔2024〕9号_分发正文
	3